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Nr 340

Av herr Rubin m. fl., om vissa åtgärder för att öka intresset för 
bistånd till u-länderna.

(Lika lydande med motion nr 262 i Första kammaren)

I debatten om den svenska u-hjalpens planering, utformning, målsättning 
och ekonomiska storlek bär tydligt framgått att många i vårt land inte är 
tillräckligt informerade om de oerhörda hunger-, sjukdoms- och överbefolk- 
ningsproblem, som råder i vår värld----ett hot mot mänskligt liv eller kan
ske än viktigare — mot livet på mänskliga villkor.

I brist på information och därmed vetskapen om det fruktansvärda till
stånd som råder i många u-länder finns inte i vårt land den utbredda opi
nion som med all säkerhet skulle reagera och engagera sig för ökad för
ståelse och hjälp till fattiga länder om den haft kännedom om sina med
människors lidande och nöd.

Allt måste i framtiden göras för att upplysa, engagera och skapa förstå
else för sextiotalets viktigaste fråga — kampen mot världssvälten och fat
tigdomen. I början av 1961 distribuerade våra myndigheter broschyren »Om 
kriget kommer», en handledning för våra medborgare i syfte att bl. a. skapa 
moralisk försvarsvilja. Vi föreslår en informationsskrift kring temat »Vad 
freden kräver» att massdistrihueras ut över vårt land.

En broschyr som sprider kännedom om utvecklingsländernas oerhörda 
problem och vad som uträttas och planeras av såväl FN:s organisationer, 
svenska staten, folkrörelser och frivilliga organisationer som Rädda bar
nen, Röda korset och Lutherhjälpen.

En broschyr med lay-out och innehåll som skapar förståelse, aktiverar 
och engagerar medborgarna för mer omfattande insatser för vår u-hjälp.

1 samband med att broschyren distribueras, vilket lämpligen bör göras 
kostnadsfritt av postverket, arrangeras en internationell vecka över hela 
vårt land i vilken så många av våra folkrörelser som möjligt aktiveras. 
Radio och TV koncentrerar sina program runt u-länder och deras problem 
samtidigt som såväl folkrörelser, skolor, frivilliga hjälporganisationer som 
radio och TV arrangerar en omfattande landsinsamling, varvid staten för
dubblar insamlat belopp — allt i vetskap om att det inte i framtiden går 
att skapa någon från den övriga världens nöd och elände isolerad väl- 
ståndsstat.

Med åberopande av vad vi här anfört hemställer vi,
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att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 
om åtgärder snarast för att hos allmänheten väcka intresse 
för biståndet till utvecklingsländerna genom dels utgivning 
av en broschyr med i motionen angivet innehåll för distri
bution till alla hushåll, dels vidtaga åtgärder i syfte att ar
rangera en internationell vecka med en omfattande lands- 
insamling i vilken staten fördubblar insamlat belopp.

Stockholm den 25 januari 1967

Bertil Rubin (mbs) Sigfrid Löfgren (fp) Mårten Werner (h)

Sven Johansson (ep) Einar Rimmerfors (fp) Bertil Johansson (ep) 
i Skärstad i Växjö


